
CITTA'

PROVINCIA DI BARI
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GII]NTA COMIINAI,E

N. 119 del 08/05/2014
OGGETTO

TERZA EDIZIONE DEL CORTEO STORICO DI SANTA RITA A CURA DELLA
PARROCCHIA DI SAN DOMENICO. PARTECIPAZIONE FINANZIARIA DELL'ENTE.

L'anno duemilaquattordici, i1 giomo otto del mese di maggio nella Casa Comunale,

legalmente convocata, si è riunita 1a Giunta comunale nelle persone dei Signori:

ffi
DI MOLF'ETTA

NATALICCHIO

MARALFA

ABBATTISTA

AMATO

BELLIFEMINE

GADALETA

IaGHEZZA

MONGELLI

Paola

Giuseppe

Giovanni

Angela Maria R.

Francesco

Rosaria

Serena

Elisabetta

- SINDACO

- ASSESSORE

- ASSESSORE

- ASSESSORT

. ASSESSORE

- ASSESSORT,

. ASSESSORE

- ASSESSORE

- Presente

- Assente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

- Presente

Presiede: Natalicchio Paola - Sindaco

Vi è I'assisfenza del Segretario Generale, dott. Casalino Carlo

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunarza, dichiara aperta la seduta.



La Giunta Comunale

Premesso:
- che lo Statuto comunale vigente, fra gli obiettivi programmatici all,art. 4 _ al

comma K, afferma che ,.ll Comune concorre a realizzare lo sviluppo sociale,
culturale ed economico della comunità locale, operando per ,,promuovere 

e
sostenere iniziative adeguate per I'organizzazione del tempo libero con
particolare riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali ......,,;

- che con nota prot. n.26-rg7 del t5/04/2074, Don Franco Sancilio, parroco della
Chiesa di San Domenico, ha chiesto all,Am m in istrazione comunale la
collaborazione per la realizzazione del corteo di santa Rita, manifestazione ormai
alla 3^ edizione che ha registrato ner corso degri anni un incremento sia dela
partecipazione cittadina che del'affruenza di pubbrico proveniente anche dai paesi
limitrofi;

- che per la presente edizione ortre ar corteo di centinaia figuranti che con abiti
d'epoca il 18 maggio sfileranno per arcune re vie dela città con partenza da piazza
Capuccini, è previsto anche un contributo teatrale a cura del ,,carro dei comici,,che
nello spazio antistante il sagrato della chiesa di san Domenico rappresenterà alcuni
momenti salienti della vita di Santa Rita;

- che la cura posta nella realizzazione della manifestazione ha focalizzato
l'attenzione sull'importante evento che quest'anno parteciperà a Cascia della
Rassegna dei cortei storici Nazionali con l'opera teatralmusicale,.Rosa Aurea,,da
realizzare sul sagrato della Basilica;

Visto che l'evento culturale sopra descritto presenta contenuti che soddisfano
pienamente le esigenze dell'Amm in istrazione comunale in materia di potenziamento
dell'offerta turistica della nostra città, attuando una ricaduta positiva su tutta la
com un ità;
Visti i vigenti:
T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 DEL 18.08.2000;
statuto comunale;
Decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm. e ii., in particolare l,art. 125
Regolamento Comunale della Cu ltura;

Visti i pareri favorevoli espressi , a norma deI'art. 49 der T.u.EE.LL. D.Leg.vo n.267 der
18.08.2000 dal Dirigente del settore AA.GG. ín ordine alla regolarità tecnica e dal
Dirigente del settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
prowedimento;

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa evidenziato e che qui si intende integrarmente
richiamato:

1) MANIFESTARE l'interesse dell'ente alla realizzazione della 3^ edizione del
corteo storico di santa Rita a cura della parrocchia di san Domenico stabilendo
la partecipazione finanziaria alle spese da sostenersi in € 2000/00.



2) DEMANDARE al Dirigente del Settore AA.GG. di prowedere con successivo
atto, ad impegnare la somma di € 2000/00 sul cap. 22382 del bilancio 20j-4 in
corso di esercizio provvisorio.

3) ASSICURARE ogni utile forma di collaborazione degli operatori di p.M. per lo
svolgimento delle manifestazioni nel rispetto delle contingenti problematiche
correlate al traffico, al parcheggio ed all'ordine pubblico nonché l,esenzione di
eventuali oneri derivantl d all'occu pazione di suolo pubblico.

4) DARE ATTO che responsabile del procedimento a norma della legge 24I/9O e
ss.mm.e ii. è la sig.ra Rosa Losito.

5) TRASMETTERE copia del presente prowedimento al Responsabile del Corpo di
P.L.M., al Dirigente Settore AA.GG., al Dirigente del Settore Finanziario, al
Dirigente del Settore Tributi, per i rispettivi adempimenti di competenza.

Dopo di chè

LA GIUNTA COMUNALE
Stante l'urgenza di prowedere, con separata votazione favorevole ed unanime,

DELIBERA

Dl DICHIARARE, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell,art.
134,comma 4, del D. Lgs. n.267/2OOO.

Parere ex art.49 del D. L.gs n. 267 /2OOO
ln ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE

ll Dirigente del Settore AA.GG.
f.to dott.ssa Marilina D'Abramo

Parere ex art. 49 del D. L.gs n. 267 /2OOO
ln ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE

ll Dirigente ad interim del Settore Economico Finanziario
f.to Dott. Giuseppe Lopopolo



IL SINDACO
j,to Paola NATALICCHIO

IL SEGRETARIO GENERALE
,fto dott Carlo CASALINO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 124e 134 del Decreto Legislatívo l8/08/2000, n.267 Art.32 della Legge n.69del l8/06/2009 e ss.nn.ií.)

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

Comune www.comune.mollerta.ba.it dal eidrì3 l\'lAU 2n14 j perquindici giomi consecutiri.&wrlt I I

Certilicato di alryenuta esecutività e pubblicazione
11 sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione;

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it dal per q uindici giorni consecutivi;

dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134,è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni

comma 3 del D.Lgsl. n.267 /2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

,tì

E' copia conforme all'originale

Per I'esecuzione
Al Sig. Segretario Generale
Al Sig. Direttore di Ragioneria


